
 

 

 

Resultados  5° Parajesti 

Prova 100 metros rasos 
Categoria A Deficiência Intelectual Masculino 

1° WILLIAN VINÍCIUS EWALD- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

2° ZAQUEUS JEREMIAS- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

3° Denis A Santos-APAE POMERODE 

Categoria B Deficiência Intelectual Masculina 

1° Cristian Claudecir Dias-Escola Mauricio Germer Timbó 

2°José Mallato-Erwin Prade Timbó 

3°Daniel Odorizzi-APAE Timbó 

Categoria B Deficiência Intelectual Feminina 

1°Sabrina Vicenti-Apae Timbó 

Categoria A&B Deficiência Auditiva Feminina 
1°AMANDA RIETMAN RAUBER –GERMANO BRANDES INDAIAL  

1°CAMILA SORDI REINERT-GERMANO BRANDES INDAIAL 

Categoria A Deficiência VISUAL Feminina 

1° CHARISSA COLAÇO-CLARA DONNER TIMBÓ 

Categoria A&B Deficiência Física  Masculina 

1°Henrique de Quevedo –APAE Jaraguá 

2° Ricardo Bodenmuller- APAE Pomerode  

1°Leonardo Pereira-José Bonifacio Pomerode 

Categoria B Deficiência Física  Feminina 

1°Maria Clara de Souza Lopes Apae-Jaragua  

Categoria A Deficiência Auditiva Masculina 

1° Daniel Felizário- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

Categoria A Deficiência Visual Masculina 

1°José Souza –Martinho Stein Timbó 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Prova  400 Metros Rasos 
Categoria B Deficiência Intelectual Masculina 

1° Cristian Claudecir Dias-Escola Mauricio Germer Timbó 

2°Luiz José Holler –Atela jenichen Indaial 

3°Daniel Odorizzi-APAE Timbó 

Categoria A  e B Deficiência Visual Masculina 

1°José Souza –Martinho Stein Timbó 

2°Luiz Felippe-Erwin Prade Timbó 

1°José Luiz –Erwin Prade 

Categoria B Deficiência Física  Feminina 

1°Maria Clara de Souza Lopes Apae-Jaragua  

Categoria A Deficiência Intelectual Masculino 

1° WILLIAN VINÍCIUS EWALD- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

2° Djonathan Souza APAE/INDAIAL 

3° Eduardo AJala-APAE Timbó 

CategoriaA&B Deficiência Intelectual Feminina 

1°Alissa Rafaela Robus –Germano Brandes 

1°Sabrina Vicenti-Apae Timbó 

Categoria B Deficiência Auditiva Feminina 
1°CAMILA SORDI REINERT-GERMANO BRANDES INDAIAL 

Categoria A&B Deficiência Física  Masculina 

1°Henrique de Quevedo –APAE Jaraguá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Lançamento da Pelota 
Categoria A Deficiência Auditiva Feminina 

1°AMANDA RIETMAN RAUBER –GERMANO BRANDES INDAIAL  

Categoria A Deficiência VISUAL Feminina 

1° CHARISSA COLAÇO-CLARA DONNER TIMBÓ 

Categoria A Deficiência Física  Masculina 

1°Henrique de Quevedo –APAE Jaraguá 

2° Ricardo Bodenmuller- APAE Pomerode  

Categoria A   Deficiência Visual Masculina 

1°Luiz Felipe-Erwin Prade Timbó 

Categoria A Deficiência Intelectual Masculina 

1° ZAQUEUS JEREMIAS- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

2°Djonathan Souza-Apae Indaial  

3°WILLIAN VINÍCIUS EWALD- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

Categoria A Deficiência intelectual Feminina 
1°ALISSA RAFAELA ROBUS–GERMANO BRANDES INDAIAL  

Arremesso do peso 
Categoria  B Deficiência Visual Masculina 

1°José Luiz –Erwin Prade 

Categoria B Deficiência Intelectual Masculina 

1° Jonathan Santos –APAE Pomerode 

2°Luiz José Holler –Atela jenichen Indaial 

3°Jefferson Itnner-APAE Timbó 

Categoria B Deficiência Física  Masculina 

1°Leonardo Pereira-José Bonifacio Pomerode 

Categoria B Deficiência Auditiva  Masculina 

1° Daniel Felizari- Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL  

Categoria B Deficiência Física  Feminina 

1°Camille Luandra Dias -Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

Categoria B Deficiência Intelectual Feminina 

1° Carolina Hortência Damaski-Apae Jaragua   



 

 

 

 

 

 

 

Salto Em distância 
Categoria B Deficiência Auditiva  Masculina 

1° Daniel Felizari- Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL  

Categoria A Deficiência Auditiva Feminina 
1°AMANDA RIETMAN RAUBER –GERMANO BRANDES INDAIAL  

 

CategoriaA Deficiência Intelectual Feminina 

1°Alissa Rafaela Robus –Germano Brandes 

Categoria B Deficiência Auditiva Feminina 
1°CAMILA SORDI REINERT-GERMANO BRANDES INDAIAL 

Categoria B Deficiência Intelectual Masculina 

1° Cristian Claudecir Dias-Escola Mauricio Germer Timbó 

2°Daniel Odorizzi-APAE Timbó 

3° Luiz José Holler-Atella Jenichen Indaial 

Categoria A   Deficiência Visual Masculina 

1°Luiz Felipe-Erwin Prade Timbó 

Categoria A Deficiência Intelectual Masculina 

1° ZAQUEUS JEREMIAS- EBM PROFª Mª DA GRAÇA DOS SANTOS SALAI/INDAIAL 

2°Denis Santos-APAE Pomerode 

3°Leonardo Dos Santos Bort-Mauricio Germer Timbó 

 


